erário, bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o 

bem-estar social da população em geral.  

Tendo em vista vídeo postado na rede social Facebook 

em que o Prefeito alega que, por reflexos do Contrato com a 

Sabesp, “Franca terá, pelo menos, R$ 450.000.000,00 

(quatrocentos e cinquenta milhões de reais) para fazer obras 

contra enchentes e recapeamentos de ruas pelos próximos anos”, 

além de tarifas de água menor. 

Diante dos fatos e argumentos expostos eu, Ilton 

Sérgio Ferreira, REQUEIRO, na forma regimental ouvida as 

considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado ao Sr.